INDICAÇÃO Nº 116/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de roçagem e limpeza na Rua Minas Gerais, no
Loteamento Parque Santa Tereza

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de roçagem e limpeza na Rua Minas Gerais, no Loteamento Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

Mencionada rua está tomada por mato, causando enormes transtornos a todos os que por
ela transita, principalmente aos pedestres que são impedidos de utilizarem a calçada,
correndo riscos de serem atropelados.

Assim, é necessária a intervenção da Secretaria de Serviços Municipais para a realização
dos serviços de roçagem e limpeza no referido logradouro com a finalidade de se sanar tal
problema.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 10 de abril de 2024.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor) Vereador